NUOUDERMARJA PUBLIKE
BOAOBOA W KAHANMWIALMJIA
UJESJELLESI DHE <ANALIZIMI

Bpoj, Numer_(0202 + 6 3.9 / Y
Dara, Data 12 05, 2023

CKONJE-8S
Bp3s ocHoBa ngK&JJ“EF;EH 25 op Crartytot Ha JN

Boposon v karanusauuja- Ckonje, YnpaBHWOT
oabop Ha JIN Bogosop v kaHanusauwja —Ckonje
Ha CBOjaTa fiBaeceTuneTTa cegHula oapxaHa Ha
neH 12.056.2023 -oguHa goHece

OAONYKA
3a yceojyBatbe Ha UseewTaj 3a paboTereTo Ha
JMN Boposog v kananusauwmja -Ckonje
3a nepuog oa 01.01.2023 go 31.03.2023 roauHa

YneH 1

Ce ycBojypa WasewTajoT apx.6p.0302-4324/1 op
03.05.2023 rofuHa 3a paboteweto Ha JI
Boaosoa u kaHenusauuja -Ckonje 3a nepuoa og
01.01.2023 pgo 31.03.2023 roanHa cnopeaeHo co
nepvog 01.01.2322 pgo 31.03.2022 roguHa, co
ocTBapeH UHAHCHCKU pesynTar;

1. OcTBapeH npuxoa ...... 423.613.434,00 geHapn
2. OcTBapeHu pacxoau .. 376.172.439,00 geHapu
3. [lobuska npeL,

O0AHOUYBAHE ......cov..... 47.440.995,00 peHapwu
4. NaHok oa pobueka ........ 5.542.316,00 geHapu
5. Heto noBueke no

Of@HOUYBaHE .............. 41.898.679,00 oeHapu

UneH 2

WssewrTajoT apy.6p.0302-4324/1 og 03.05.2023
3a paboTtereTo +a JIN1 Bogosoa v kaHanusauwja -
Ckonje 3a nepuoa oa 01.01.2023 o 31.03.2023
roguHa criopegeHo co nepuoa 01.01.2022 po
31.03.2022 ropg4Ha e cocTaBeH [en Ha oBaa
oanyka.

Ynen 3
CornacHo 4neH 5 ctae 3 n 4 on 3akoHOT 3a
jaBHuTe mpeTnpujatuja, UssewrTajoT

apx.6p.0302-4324/1 oA 03.05.2023 3a
paboTereto Ha JI1 Bogosoa u kaHanusauuja -
Ckonje 3a nepuog op 01.01.2023 po 31.03.2023
ropuHa cnopef=Ho co nepuog 01.01.2022 po
31.03.2022 roguHa pa ce poctasu Ao CoeToT
Ha [pag Ckorje m pa ce o6jaBn Ha Beb
cTpaHuuaTa Ha npeTnpujaTueTo,

Unen 4
Ce 3agomiysa B.4. AVpeKTopoT Ha
npeTnpujaTmeTo 3a CcnpoBefyBake Ha oOBaa
oanyka.

Unen 5
Opanykata Bneryea BO CWnMa CO [OEHOT Ha
AOHeCyBamEeTO.

Né bazé té nenit 25 nga Statusi i NP Ujésjellési
dhe Kanalizimi Shkup, Késhilli Drejtues NP
Ujésjellési dhe Kanalizimi Shkup, né& seancen e
njézet e pesté e mbajtur mé 12.05.2023

VENDIM
pér t& miratuar njé raport mbi funksionimin e
NP Ujésjellési dhe Kanalizimi Shkup
pér periudhen 01.01.2023 deri mé 31.03.2023

Neni 1
Miratohet Raporti me numér arhivor 0302-4324/1
té datés 03.05.2023 pér punén e NP Ujésjellési
dhe Kanalizimi — Shkup pér periudhen nga
01.01.2023 deri 31.03.2023 duke krahasuar me
periudhen 01.01.2022 deri me 31.03.2022, me
rezulaten e arritur financiar:

1. T&€ hyrat (fitimi) ........... 423.613.434,00 denaré
2. Shpenzimet e béra .... 376.172.439,00 denaré
3. Fitimi para tatimit ......... 47.440.995,00 denaré
4. Tatimi mbi fitimin ........... 5.5642.316,00 denaré
5. Fitimi neto pas

tatimit .....cooooeeeee 41.898.679,00 denare

Neni 2

Raporti AR.0302-4324/1 i 03.05.2023 pér

funksionimin e NP Ujésjellsi dhe Kanalizimi pér
periudhén 01.01.2023 deri 31.03.2023 né
krahasim me periudhén 01.01.2022 deri mé
31.03.2022 éshté pjesé integrale e kétij vendimi .

Neni 3

Né& bazé t& nenit 5 paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit pér
ndérmarrjet publike, raporti AR.0302-4324/1 nga
03.05.2023 pér funksionimin e NP Ujésjellési dhe
Kanalizimi pér periudhé&n nga 01.01.2023 deri mé
31.03.2023 krahasuar me periudhén 01.01.2022
deri mé 31.03.2022 pér t'u dorézuar n& Késhillin
e qytetit t& Shkupit dhe té& publikohet né fagen e
internetit t& ndérrmarrjes.

Neni 4
Ngarkohet Drejtori i Ndérmarrjes pér té zbatuar
kété vendim.

Neni
Vendimi do té hyjé né fuqi ditén e miratimit té tij.
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